Sz & i eo quoq; iō errasse Pliniū Leōicen' affirms: p̄ p̄ hedera rū remedia. iii. z. xx. li. d cistho loqns dicat: sub his nascitī maxie bipoculthis: videf ingt Nicola' credidisse pliniū sub hedbris quoq; bipoculthisē qñq; nasci. nihil. n. alid ingt pticla illa maxie significare v̄t

Vide obsecro quas minutias Leonicenus vi Plinium taxet inquit: quibus in rebus urget qui se pro salute hominum differere testatus est: Post Lissi remedia graeci inquit Plinius vicino vocabulo cisthum appellant fruticem maiorem Thymo: solis ocimi. Sub his Lissi generibus nascitur maxime hypocisthis. Hic Nicolaus inquit. Quia maxime dixit Plinius: sub Lissi quoque generibus de quibus paulo supra dixerat: Innuit hypocisthen nasci. Innuit inquit Plinius: Et quia innuit: errat: hoc est unum accusationis caput. Audiant obsecro studiosi omnes: Audiant vere calumniantis hominis insciatiam: audiant iniquitatem: Nusquam Plinius: nec medicorum aut haerbariorum quisquam sub hedera nasci hypocisthen dixit: ergo innuentem hoc non dicentem Pliniu damnabimus: Aut facta Claudio venoces iurisconsultus inquit aut dicta: aut scripta: aut consilia legibus puniuntur: In Plinio nil horum: sed cogitationes et nutum: immo nec ista quidem: sed quem Nicolaus opinatus est in Plinio conceptus animaduersione dignum iudicabimus: Unde ista philosophus qua ex schola promuntur: Non inquit Plinius sub cisto maxime nascitur hypocisthis: Sed sic: Sub cisto nascit maxie hypocisthis: Ita sincerus habet codex non quem Leonicenus prae legit: Atque ideo ita intelligendus est locus ille: quae maxie hypocisthis dicitur ea sub Lissi generibus nasci: Hoc transposita illa particula maxime scilicet infert. Neque maxie procedentia sp implicat includit vel quod cum vulgo Leonicenus opinatur: Sed id interdum designat: quod soluz: tantum: dum taxatque significat. Quasi maxie id sit: idque scribi dicatur quod soli illi de quo dicere copet. Sicut et maximu dicimur quod unius soli tribuum. Atque hoc perspicere est: si absurdum quidpiam: aut ambiguum falsumve sequi necessarium esset: Si per maxie particulaz quae iam dicta essent includerent: Sic eruditiores grammatici iurisconsultiqz de maxime adverbio disputare solent. Hoc est quod Plinius latine expressit: Sub his Lissi generibus nascitur maxime hypocisthis: Ne quis forte vel sub Lissi hoc est hedera: vel sub ladanera Lissi nasci illaz crederet quam alio esse Lissi genus non ignorabat: Sed et alioquin absurdissimum proorsus seqres si hypocisthis dis uomen quod quasi subcisthum sonat ( ut . vj . et xx . scribit Plinius ) aliij plantae que huic Lissi coeniret: et quod nullus unquam scripsit id Plinius tacite intelligi voluisse.

In eo quoque prae legit Leonicenus Plinius: dum inter hederas metoe de Lissi facta creditur: ex eo quod libro . vij . et xx . ita scriptum videatur. Sub his cisthi generibus nascitur maxime hypocisthis quam inter haerbas dicemus: Ita verus habet codex memorabilis viri Guarini Heronensis castigatus manu qui in Ferrariensis Lenobij quod ad Angelos vocant Bibliotheca seruat: Leonicenus vero ( quod impressi omnes habent codices ) sic legit: quam inter hederas diximus: quod quidem mendax esse bifariaz constat. Nam de Lissi inter hederas nusquam dixit: et de hypocisthe inter haerbas ( ut pollicitus est , vj . et xx . libro scripsit: Taz et si locum hunc quoque Politianus noster qua est ingenij praestitia vere latineque defendit: Cum in sua ad Leonicenus epistola interpungi oportere locum illud ostendit: ut scilicet post verba illa: sub his nascitur maxime hypocisthis: Horaz punctumque adhuc beat: tu sequentia verba: scilicet: quam inter hederas diximus: non ad hypocisthen: sed ad Lisson Eritrhanon quae sequuntur: Et de qua Eritrano inter hederas vere dixerat referri oportere non insubtiliter cessit: Si igit vitiosi sunt qui nunc impressi circulerunt libri: vetusti et manuscripti codicis et viri sine villa dubitatoe doctissimi Guarini Heronensis testimonia probe a nobis defensus est Plinius. Aut si nec vitiosi quidem sunt: Politiani ingenium non eruditus minus quam eleganter ab omnibus Leoniceni calumnia Plinium vindicavit.

Arget subinde Nicolaus Pliniu inexpugnabili ( ut ipse putat ) argumento: quod per cisto et cissuz nonis vicinitate deceptus accepit: dum s. libro xij . ladanum a pastu hederae barbis hirsutae scripsit haerescere: quoniam non a cisto hoc est hedera: sed a cisto et lada id odoratissimum genus legatur: pluribusque ista quam satis sit verbis exequitur: suosque illos ( ut solet ) unius verbis triuiri os citat. Ego vero Bioscoriden leges in prio de cisto loquentem et Haleni quoque simplicez pharmacopae septimum: utrumque ait aduerti ambabus de istis platis cisto. s. quia et cissaron hoc est minutum hederae vocatur: et lada quam est cisthoni simplicis dicitur uno ppe per textu verba facere. Quin et Halenum quoque post duas cisthos cissuz per tinuo subsecuisse. Ipsorum quoque Plinius . vij . et xx . post Lissi remedia cisthus subdidisse. Cum vj . et xx . post ladanum facultates ladaeque herbae metoe de hypocisthi de eba fecisse: Itaque videtur hi oes diuersas oio plantas simul designasse: pariterque illas cognatone quadam similes tradidisse: Logitatio